Kontaktadresse

Martina Kreß
- Geschäftsstelle Schumannweg 6

74357 Bönnigheim

Spvgg Besigheim · TSV Bietigheim · TSV Bönnigheim · VfL Gemmrigheim LEICHTATHLETIKGEMEINSCHAFT NECKAR-ENZ



## Einladung zum Spendendreikampf

Unsere Freude über das 50-jährige Bestehen der LG Neckar-Enz möchten wir gerne mit anderen teilen und führen deshalb einen Spendendreikampf durch. Die dabei erzielten Spenden gehen direkt an die Leichtathleten der "LG Kreis Ahrweiler", die durch die Flutkatastrophe im letzten Jahr fast alle Trainings- und Wettkampfstätten verloren haben. Wir und die Leichtathletik-Freunde aus dem Ahrtal freuen uns über zahlreiche Unterstützer. Frei nach dem Motto: "von der LG Neckar-Enz für die LG Kreis Ahrweiler".

Termin: Samstag, 10. September 2022 zwischen 13:00 Uhr und 16:00 Uhr

mit kleiner Bewirtung (Getränke, Kaffee & Kuchen)

Direkt im Anschluss findet ab 16:00 Uhr der Festakt mit anschließendem "LG Feschd"

statt, zudem alle herzlich eingeladen sind.

(Details und Anmeldungen zum Feschd bitte unter <u>www.lg-neckar-enz.de/LGNE50Jahre</u>

→ Festakt)

Wer: Alle Mitglieder, Freunde und Förderer der LG Neckar-Enz

Wo: Ellentalstadion in Bietigheim-Bissingen

Die Spenden überreichen wir abends beim Festakt an die Vertreter der LG Kreis Ahrweiler.

Disziplinen	Maximal erreichbare Zonen / Punkte
Zonenweitwurf (Heuler, Minisperre)	6 Zonen
Zielwerfen (Biathlonwurfanlage)	6 Zonen
Zonenweitsprung/ Standweitsprung	6 Zonen
Cross-Hopp	6 Punkte
20m Sprint	Pro Lauf 2 Punkte

## Ablauf:

Jeder Teilnehmer sucht sich einen "Sponsor" (Eltern, Großeltern, Firmen, …), der einen Pauschalbetrag oder pro Zone/Punkt einen frei festgelegten Betrag spendet. Gerne kann der Teilnehmer auch selbst spenden.

Jeder Teilnehmer sucht sich mindestens drei verschiedene Disziplinen aus und absolviert diese zwischen 13:00 und 16:00 Uhr am 10. September.

Der Spendenbetrag wird vor Ort in bar in unsere Spendenbox eingeworfen.

Größere Spenden können auch auf das Konto der LG Neckar-Enz bei der KSK Ludwigsburg (IBAN DE22 6045 0050 0006 0429 45), überwiesen werden. Für unser Spendenbarometer wird dann vor Ort ein Zettel mit dem Betrag in die Spendenbox eingelegt. Die überwiesenen Spenden leiten wir selbstverständlich auch ins Ahrtal weiter.

Vorsitzende: Rose Müller Bei der Kelter 5 74321 Bietigheim-Bissingen Telefon: 07142 / 940566 E-Mail: rose.mueller@lg-neckar-enz.de

www.lg-neckar-enz.de